REQUERIMENTO
Protocolo Geral n° 4639/2019

Data: 04/11 2019 Horário: 6:45
Legislativo - REQ 756/2019

Camara Municipal de Ibitinga

11111 111111 II 	 11

- d ci/td,cd

áa -.Jtél/i'tee,:a CJuiríaiica áe (94;&,,,q,ct - SP

ASSUNTO: Requer informações sobre a iluminação do Cristo da rotatória das Avenida

Perimetral e Manoel Alves Lopes.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existe algum projeto para iluminar a imagem do Cristo da referida rotatória?

2) Se sim, qual a previsão?

JUSTIFICATIVA: A imagem de Cristo da rotatória é muito bonita, porém, no período noturno é

difícil de enxergá-la, pois o local não é bem iluminado, passando despercebido por quem não

conhece a referida imagem.

Sendo assim, faço o questionamento acima, pois uma rotatória tão movimentada e bonita,

precisa ter a imagem de Cristo notada pelos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de novembro de 2019.

È1C-111AÇ-DI OR15 r)E ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1